2
Produktneuheiten
Zeitrelais mit mehreren Bereichen und Funktionen
H3DK-M/H3DK-S
• Dank mehrerer Zeitbereiche und Betriebsarten lässt sich ein
weiter Anwendungsbereich abdecken.
• Bei den zwei Wechslern kann mit Hilfe eines Schalters bei einem
Wechsler zwischen  Zeit- oder Sofortkontakt gewählt werden.
• Sequenzprüfungen können durch Einstellung des Sollwertes auf
0 ohne Zeitverzögerung vorgenommen werden. Die Ausgänge
reagieren wie Sofortkontakte
• Startsignalsteuerung beim H3DK-M.
LR
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
■ Aufbau der Produktbezeichnung
Versorgungsspannung Schaltausgang Zeitrelais mit acht Funktionen Zeitrelais mit vier Funktionen
24 bis 240 V AC/DC
Kontaktausgang, 2-poliger Wechsler
(zeitgesteuerter 2-poliger Wechsler oder zeitgesteuerter
1-poliger Wechsler + unverzögerter 1-poliger Wechsler)
Umschaltung erfolgt mit einem Schalter.
Modell H3DK-M2 H3DK-S2
Kontaktausgang, 1-poliger Wechsler
(zeitgesteuerter 1-poliger Wechsler)
Modell H3DK-M1 H3DK-S1
12 V DC
Kontaktausgang, 2-poliger Wechsler
(zeitgesteuerter 2-poliger Wechsler oder zeitgesteuerter
1-poliger Wechsler + unverzögerter 1-poliger Wechsler)
Umschaltung erfolgt mit einem Schalter.
Modell H3DK-M2A H3DK-S2A
Kontaktausgang, 1-poliger Wechsler
(zeitgesteuerter 1-poliger Wechsler)
Modell H3DK-M1A H3DK-S1A
Artikel Spezifikationen Produktbezeichnung
DIN-Schiene
50 cm (L) x 7,3 mm (T) PFP-50N
1 m (L) x 7,3 mm (T) PFP-100N
1 m (L) x 16 mm (T) PFP-100N2
Abschlussplatte --- PFP-M
Distanzstück --- PFP-S
Modell Betriebsarten Klemmenblock Eingangsart Ausgangsart
Installationsmöglich
keiten Sicherheitsnormen Zubehör
H3DK-M2
A: Ansprechverzögerung
B: Taktgeber mit Pausenbeginn
B2: Taktgeber mit Pulsbeginn
C: Ansprech- und
Rückfallverzögerung
D: Rückfallverzögerung
E: Einschaltwischer
G: Ansprech- und
Rückfallverzögerung
9 Anschlüsse
Spannungs-
eingang
Relais, 2-
poliger
Wechsler
Montage auf DIN-
Schiene
cURus (UL 508
CSA C22.2 Nr. 14)
EN 61812-1
IEC 60664-1 4 kV/2
EN 50274
Benutzerbe-
schriftung
H3DK-M1
Relais, 1-
poliger
Wechsler
H3DK-S2 A: Ansprechverzögerung
B2: Taktgeber mit Pulsbeginn
E: Einschaltwischer
J: Impulsausgang
---
Relais, 2-
poliger
H3DK-S1 6 Anschlüsse Relais, 1-
poliger
H3DK-M/H3DK-S